
Nº 124, quinta-feira, 30 de junho de 2011130 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032011063000130

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO No- 5 0 / 2 0 11

Objeto: Registro de preços para futuras aquisições de suprimentos de
informática. Total de Itens Licitados: 00008 . Edital: 30/06/2011 de
08h00 às 12h00 e de 14h às 17h59 . ENDEREÇO: SAFS Qd 8, Lt 1,
Bl A, sala 333 Asa Sul - BRASILIA - DF . Entrega das Propostas: a
partir de 30/06/2011 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br . Aber-
tura das Propostas: 13/07/2011 às 14h30 site www.comprasnet.gov.br
Informações Gerais: O edital poderá ser retirado gratuitamente no
portal www.comprasnet.gov.br, ou na CLCON/TST ao custo de
R$0,15 p/ página.Pedidos de esclarecimento e impugnações deve-
rãoser encaminhados exclusivamente por meio eletrônico para o en-
dereço cpl@tst.jus.br.

JUMARA CRISTINA CERQUEIRA BORGES
Pregoeira

(SIDEC - 29/06/2011) 080001-00001-2011NE000057

S E C R E TA R I A

AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS

O Tribunal Superior do Trabalho, com fundamento no art. 6º,
inc. I, do Decreto n.º 3.931/2001, torna públicos os preços registrados
para futuras aquisições de material de expediente, resultante do Pre-
gão Eletrônico n.º 027/2011. A ata de registro de preços, na íntegra,
encontra-se disponível na Internet, no endereço eletrônico
h t t p : / / w w w. t s t . j u s . b r.

Item Objeto Registrado Unid. Quant Preço Un.
Registrado

R$
1 Apagador, com ímã, para

quadro magnético .
Un 60 14,90

2 Apontador escolar Un 1.680 0,14
3 Borracha de vinil, macia, c/

cinta plástica protetora
Un 3.600 0,47

4 Caneta esferográfica, na
cor azul.

Un 25.000 0,30

5 Caneta esferográfica, na
cor preta.

Un 10.000 0,28

6 Caneta esferográfica, na
cor vermelha.

Un 4.650 0,28

7 Corretivo líquido para er-
ros mecanográficos e ma-
nuais, a base d'água.

Frasco 1.008 0,72

8 Lápis borracha, corpo ci-
líndrico .

Un 300 1,00

9 Lápis preto n° 2, grafite
HB.

Un 7.884 0,13

10 Lápis preto de grafite 4-B, Un 888 0,60
WM Comércio de Papelaria e Informática Ltda. - EPP

Brasília, 28 de junho de 2011.
MARCOS FRANÇA SOARES

Coordenador de Licitações e Contratos




